1

 平成 25 年度第 1回成田市男女共同参画計画推進懇話会会議録

１ 開催日時

  平成 25 年 8 月 2 日(金) 午後 1 時 30 分～2 時 50 分

２ 開催場所

  成田市花崎町７６０番地

  成田市役所 議会棟執行部控室

３ 出席者

  (委員)

   小久保委員，小森委員，平野委員，田上委員，一色委員，櫻井委員、青柳委員、星野委員、

   塩田委員、髙橋委員（代），堀越委員，山下委員，平山委員

  (事務局)

   宮田企画政策課長，木下企画政策課補佐

坂本企画政策課主幹，識名企画政策課副主査

４ 議題

（１） 第２次成田市男女共同参画計画の平成 24 年度事業実績について

（２） （仮称）男女共同参画センターについて

（３） その他

５ 議事(要旨)

  ・第２次成田市男女共同参画計画の平成 24 年度事業実績について事務局から報告を

  行った。

・（仮称）男女共同参画センターについて事務局から説明を行った。

６ 質疑等

  主な質問・意見は以下のとおり

委 員： 6・7ページのＤＶ相談の統合は良かったと思う。男性への相談体制を充実でき

るよう工夫されたい。

事務局： 県を参考にして進めていきたい。

委 員： ＤＶ被害者への対応はすべて解決しているのか。

事務局： 場合によりさまざまである。女性のための相談として継続中のものもあり、

緊急性のある場合は一時保護も行っている。

委 員： 行政協力員に女性が少なく、もっと進出されてはいかがか。

事務局： 男女共同参画の視点からも進めていきたい。

委 員： 資料は、数字であれば参考として前年の数値を入れたり、成果を記載するな

どあればわかりやすいと思う。また、防犯カメラはどのような所に設置され

て今後どうしていく方針か見通しを聞きたい。

事務局： 設置は防犯の観点から進めている。重点地区を定めたり、駐輪場や盗難件数

の多い場所などに設置し、抑止力を使って犯罪を防止する方向である。

委 員： センター機能として相談を入れないようだが、一度整備した後から場所を作

 2

るとすると大変だと思うが。

事務局： 相談を行った後の支援体制が市役所にあるので、当面は現状のまま行う予定。

後からの設置であっても対応できる配置にはなっている。

７ 傍聴

  4 名